Дело № 5-9/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

По делу об административном правонарушении

11 января 2022 года                                                                        г. Агрыз, РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Агрызскому судебному  району РТ Камалеева Н.В., рассмотрев в судебном заседании дело о совершении административного правонарушения по ст.14.1 ч.1 КоАП РФ в отношении Дмитриевой А.Г., ___ года рождения, зарегистрированной и проживающей по адресу: ___, состоящей в браке, иждивенцев не имеющей, неработающей, ранее (в течение года) привлекавшейся к административной ответственности
УСТАНОВИЛ:

         08 декабря 2021 года  в 10 час. 20 мин.  Дмитриева А.Г.,  находясь у себя дома по адресу: ____, реализовала спиртосодержащую жидкость «Чистый Люкс» емкостью 100 мл. по цене 60 рублей, не имея государственной регистрации на реализацию спиртосодержащей продукции, тем самым совершила административное правонарушение по ст.14.1 ч.1 КоАП РФ, то есть осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
Дмитриевой А.Г. направлялось смс-уведомление о времени и месте рассмотрения дела, что подтверждается отчетом о доставке SMS-извещения участнику судебного процесса, на рассмотрение дела не явилась.

При таких обстоятельствах, прихожу к выводу о рассмотрении дела без уча​стия Дмитриевой А.Г.

Изучив материалы административного дела, нахожу факт совершения Дмитриевой А.Г. административного правонарушения по ст.14.1 ч.1 КоАП РФ до​казанным и подтвержденным:
-протоколом об административном правонарушении № 0802631 от 08 декабря 2021 года в отношении Дмитриевой А.Г.;

- письменным объяснением Дмитриевой А.Г., которая поясняет, что проживает по вышеуказанному адресу, не работает. Спиртосодержащую жидкость «Чистый люкс» приобретает в г. Ижевске, продает за 60 рублей за флакон. 08 декабря 2021 года около 10 часов 00 минут к ней домой пришла женщина по имени С., которой она продала спиртосодержащую жидкость «Читстый люкс»  емкостью 100 мл за 60 руб.;

-письменными объяснениями покупателя спиртосодержащей жидкости у Дмитриевой А.Г. А.С.В.;

- протоколом добровольной выдачи от 08 декабря 2021 года, где указано, что Дмитриева А.Г. добровольно выдала 6 флаконов спиртосодержащей жидкости «Чистый люкс» с содержанием этилового спирта 95 % объемом 100 мл.

Таким образом, оценивая в совокупности все имеющиеся по делу доказательства, прихожу к выводу о доказанности вины Дмитриевой А.Г. в совершении правонарушения по ч.1 ст. 14.1 КоАП РФ.

        Смягчающих  обстоятельств по делу не установлено.

        Обстоятельством, отягчающим вину Дмитриевой А.Г., является неоднократное совершение аналогичного правонарушения.

        Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КОАП РФ, мировой судья

                                               ПОСТАНОВИЛ:

             Дмитриеву А.Г. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.14.1 ч.1 КоАП РФ и назначить наказание в виде штрафа в размере  800 (восемьсот) рублей.
         Вещественное доказательство – 6 флаконов спиртосодержащей жидкости «Чистый люкс», изъятые у Дмитриевой А.Г. и поступившие в суд с материалами дела об административном правонарушении, уничтожить.

        Производство уничтожения 6 флаконов спиртосодержащей жидкости «Чистый люкс» поручить  отделу МВД России по Агрызскому району.

        Передать 6 флаконов спиртосодержащей жидкости «Чистый люкс» соответствующему должностному лицу отдела МВД России по Агрызскому району.

          Постановление может быть обжаловано в Агрызский районный суд Республики Татарстан  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

         Камалеева Н.В.
Разъяснить, что административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Неуплата административного штрафа в этот срок является административным правонарушением, которое влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест до 15 суток .

Документ, подтверждающий уплату штрафа, должен быть предоставлен в канцелярию суда по адресу: РТ, г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 24, кааб.6, не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу.

Реквизиты для уплаты штрафа:

Получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ)

ИНН получателя: 1654003139

КПП получателя: 165501001

ОКТМО:  92701000001

Номер счета: 03100643000000011100

Банк получателя:  Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г.Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан

БИК Банка получателя – 019205400

Кор. счет: 40102810445370000079

КБК: 73111601143010101140

Наименование платежа: адм.штраф по суд.делу №5-9/2022 от 11.01.2022
УИН 0318690900000000026430729

2